
— 1084 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 22

Departament Wychowania i Promocji Obronności

223

ZARZĄDZENIE  Nr  26/MON
MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 14 listopada 2007 r.

w  sprawie  codziennego  eksponowania  flagi  państwowej  Rzeczypospolitej  Polskiej
w  jednostkach  wojskowych

Poz. 223, 224

Na podstawie art. 8 ust. 4 i art. 10 ustawy z dnia
31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczy-
pospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych
(Dz. U. z 2005 r. Nr 235, poz. 2000 oraz z 2006 r.
Nr 220, poz. 1600), zarządza się, co następuje:

§ 1. Flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej,
zwaną dalej „flagą państwową”, eksponuje się co-
dziennie w oddziałach i jednostkach Sił Zbrojnych Rze-
czypospolitej Polskiej, zwanych dalej „jednostkami
wojskowymi”, przez podniesienie jej na maszt, w spo-
sób i w okolicznościach zapewniających jej należną
cześć i szacunek.

§ 2. 1. Flagę państwową podnosi na maszt po-
czet flagowy wyznaczony ze składu służby dyżurnej
jednostki wojskowej codziennie, pół godziny po
pobudce oraz opuszcza i zdejmuje pół godziny przed
capstrzykiem.

2. Dowódcy jednostek wojskowych mogą usta-
lić inne terminy podnoszenia oraz opuszczania
i zdejmowania flagi państwowej, mając na względzie

wykonywane przedsięwzięcia służbowe i specyfikę jed-
nostek wojskowych.

§ 3. W jednostkach wojskowych stacjonujących
poza granicami państwa podnosi się flagę państwową
z godłem Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 4. Podczas podnoszenia i opuszczania flagi
państwowej wykonuje się lub odtwarza sygnał Hasło
Wojska Polskiego.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 20/MON Ministra
Obrony Narodowej z dnia 10 lipca 2007 r. w sprawie
codziennego eksponowania flagi państwowej Rzeczy-
pospolitej Polskiej w jednostkach wojskowych (Dz. Urz.
MON Nr 15, poz. 161).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem pod-
pisania.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

Departament Administracyjny

224

DECYZJA  Nr  509/MON
MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 6 listopada 2007 r.

zmieniająca  decyzję  w  sprawie  bezpośredniego  podporządkowania  jednostek  organizacyjnych
podległych  Ministrowi  Obrony  Narodowej  lub  przez  niego  nadzorowanych

Na podstawie § 2 pkt 4 i 14 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej
(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z § 2 statutu Mini-
sterstwa Obrony Narodowej, stanowiącego załącznik
do zarządzenia Nr 160 Prezesa Rady Ministrów z dnia

24 października 2006 r. w sprawie nadania statutu
Ministerstwu Obrony Narodowej (M. P. Nr 76, poz. 768
oraz z 2007 r. Nr 57, poz.647) oraz „Wykazem jedno-
stek organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony
Narodowej lub przez niego nadzorowanych”, stano-
wiącym załącznik do obwieszczenia Ministra Obrony




